
Protokół Nr VIII/54/2023 

z LIV sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

Sala narad Urzędu Gminy w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Bardjan, powitał wszystkich 

zebranych, po czym stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum i Rada 

może podejmować wiążące uchwały. Pan Przewodniczący powiedział, iż w dzisiejszej sesji 

uczestniczy Pan Karol Ożóg – radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, po czym oddał 

Mu głos. 

Pan K. Ożóg wręczył Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Rakszawie Środkowej 

Pani K. Baran oraz Pani Z. Wawrzaszek Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich 

w  Rakszawie Mościny dyplomy za pracę i zasługi dla lokalnych społeczności, dyplomy te 

przyznał Paniom Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował nagrodzonym Paniom, po czym przeszedł do 

przyjęcia porządku obrad, powiedział iż radni otrzymali zaproponowany porządek, zapytał czy 

chcą zaproponować zmiany, w związku z tym, że radni nie zaproponowali zmian poddał pod 

głosowanie zaproponowany porządek obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0  

 

Zatwierdzony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Gminy 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

między sesjami 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady 

Gminy 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości na rzecz Gminy Rakszawa 

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rakszawa 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Muzeum -Zamek 

w Łańcucie na zadanie: „Remont i przebudowa budynku służbówki tzw.” 

Dyrektorówki” wchodzącego w skład dawnego zespołu myśliwskiego Julin” 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie na zadanie pn: „Prace 

konserwatorskie i restauratorskie ambony i polichromii w obrębie sklepienia nawy 

i łuku tęczowego w kościele parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego” 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 

rok (droga) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 

rok (Parafia) 



13. Podjęcie uchwały dotycząca zmiany Uchwały Nr XXXV/283/21 Rady Gminy 

Rakszawa z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Rakszawa 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 

2023 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Rakszawa na lata 2023-2031 

16. Wnioski i zapytania radnych 

17. Sprawy różne 

18. Zakończenie obrad 
 
Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu trzeciego porządku obrad                         

tj. przyjęcia protokołu z LIV sesji Rady Gminy, zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu, 

w związku z tym, że radni nie zgłosili uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LIV 

sesji Rady Gminy. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0  

Przewodniczący Rady Gminy uznał punkt trzeci porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu czwartego porządku obrad  

tj. informacji Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie między 

sesjami. Pan Przewodniczący powiedział, iż w minionym okresie uczestniczył w Dożynkach, 

w 90-leciu Orkiestry Dętej „Zgoda” w Rakszawie, w wystawie fotografii przygotowanej przez 

GOKiC, wraz z Panem Wójtem uczestniczył w zebraniach wiejskich, ponadto w minionym 

okresie spotykał się z dyrektorami jednostek, z dyrektorami szkół, miał kontakt z radnymi, 

a  także uczestniczył w wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodniczący Rady Gminy uznał 

punkt czwarty porządku obrad za wyczerpany, po czym ogłosił minutę przerwy. 

 

Ad. 5  

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady i przeszedł do realizacji punktu 

piątego porządku obrad tj. sprawozdania Wójta Gminy z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Pan Wójt powiedział, że w minionym okresie skupiony był na realizacji inwestycji, związanych 

z przebudową dróg gminnych publicznych i wewnętrznych, związanych z przebudową sieci 

kanalizacyjnych i wodociągowych, ostatnio została podpisana umowa na przebudowę drogi 

Rakszawa Kąty – Kołchoz, dofinansowanie w kwocie 575.951,00 zł, drugie dofinansowanie  

dla terenów popegeerowskich w kwocie 2.500.000,00 zł, na przebudowę budynków 

oświatowych i administracyjnych, promesa przyszłą dwa tygodnie temu, kwota ta w głównej 

mierze będzie spożytkowanie na przebudowę budynku po dawnym gimnazjum, na przebudowę 

dachu na Szkole Podstawowej Nr 1, dawne ZSTG. Odbyło się przekazanie sprzętu 

pożarniczego dla OSP, łączna kwota doposażenia to 65.000,00 zł, wyposażone zostały OSP 

Rakszawa i OSP Węgliska. Jeżeli chodzi o wydarzenia kulturalne, to w Rakszawie Kąty odbyły 

się Dożynki, Panie reprezentowały Gminę na Dożynkach Wojewódzkich. Gmina w ramach 



promocji nawiązała współpracę kulturalną z Gminą Świlcza. Pan Wójt powiedział, iż tuż przed 

sesją sołtys sołectwa Wydrze przekazał Mu informację, że na Wydrzu zakłada się kolejne Koło 

Gospodyń Wiejskich. Odbył się Jubileusz Orkiestry Dętej, przygotowany był w „wielką 

pompą” za co serdecznie dziękuje. Pan Wójt powiedział, iż odbyły się zebrania wiejskie we 

wszystkich sołectwach, patrząc na frekwencje to np. w sołectwie Wyrze było 50 osób, a w 

sołectwie Rakszawa Dolna 13, w tych 13 osobach był Wójt, Przewodniczący Rady Gminy, 

dwóch radnych i sołtys, brakował nawet członków Rady Sołeckiej. W związku z tym, że 

rozpoczął się rok szkolny zaczęła się też bardzo intensywna praca szkół, pojawiają się różne 

sprawy, na szczęście są one załatwiane, problemy są rozwiązywane. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym uznał punkt piąty porządku 

obrad za wyczerpany. 

 

 Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu szóstego porządku obrad 

tj. sprawozdania Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady Gminy, 

o przybliżenie tego tematu poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz. 

Pani Sekretarz powiedziała, iż na poprzedniej sesji zostały podjęte cztery uchwały 

okołooświatowe, uchwała w sprawie likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Rakszawie oraz 

uchwała w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych im. Bolesława 

Żardeckiego w Rakszawie są zrealizowane, uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/241/21 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą „Publiczny Żłobek w Rakszawie”, ta uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 9 sierpnia 2023 r. pod poz, 3894, 

ostatnia uchwała, to uchwała w sprawie nadania Statutu Szkolnemu Schronisku 

Młodzieżowemu "RAKOWISKO" w Rakszawie, również została zrealizowana. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Sekretarz, po czym uznał punkt szósty 

porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu siódmego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości na rzecz Gminy Rakszawa. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej 

uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że ta uchwała jest kolejną związana z przejmowaniem dojazdów, dróg i 

części działek na poszerzenie dróg od mieszkańców, będą one stanowić dojazdy ogólne do 

nieruchomości, jest to związane z polityką Gminy związaną z przygotowaniem się do 

nadchodzących zmian w planowaniu przestrzennym, ta uchwała dotyczy uregulowania 

dojazdów do domów mieszkańców w przysiółku Rakszawa Basakówka, przy drodze 

wojewódzkiej Łańcut – Leżajsk. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji, opinia jest pozytywna.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Rakszawa. 



W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 12  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 1 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/421/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 27 września 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Rakszawa, odczytał jej treść, po czym 

uznał punkt siódmy porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 8   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu ósmego porządku obrad                               

tj. podjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rakszawa. Pan Przewodniczący o przybliżenie 

projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że Zespół Interdyscyplinarny zajmuje się przede wszystkim sprawami 

społecznymi, jest to ustawowy zespół, który Wójt musi powołać, Rada Gminy podejmuje 

uchwałę w sprawie trybu powoływania członków, są to przedstawiciele jednostek głównie 

oświatowych, Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiciele związani z ochroną zdrowia 

i  przedstawiciele związani z wymiarem sprawiedliwości. Praca w takim zespole jest trudna 

i  ciężka, spotyka się on z wieloma trudnymi i niewdzięcznymi tematami. Zmiana tej uchwały 

jest związana ze zmianą przepisów.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję                            

w temacie tej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w  Gminie Rakszawa. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/422/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 27 września 2023 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rakszawa, odczytał jej 

treść, po czym uznał punkt ósmy porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dziewiątego porządku obrad                     

tj. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Muzeum -Zamek w Łańcucie na 

zadanie: „Remont i przebudowa budynku służbówki tzw.” Dyrektorówki” wchodzącego 

w  skład dawnego zespołu myśliwskiego Julin”. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu 

tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że Julin, to część historii Rakszawy, przez lata wspominany, niemniej 

jednak nic się wokół niego nie działo, starsi ludzie wspominają, że lata temu odbywały się tam 

kolonie, przyjeżdżało tam mnóstwo osób z całego kraju. W tej chwili cały Zespół Myśliwski 

Julin jest w coraz gorszym stanie, niedawno pojawiły się informacje o dotacji dla Julina, trzeba 



mieć nadzieję, że to się uda, a Julin odzyska swój dawny blask. Realizacja Muzeum Leśnictwa 

byłaby tam bardzo wskazana. Pan Wójt dodał, iż Julin to nazwa pałacyku, położonego 

w  miejscowości Wydrze, a nie osobna miejscowość, jak niektórzy myślą. Pan Wójt powiedział, 

iż jest to jednostka Marszałka, Gmina wyszła naprzeciw i wkłada swoją cegiełkę, aby Julin 

mógł się stać perełką turystyczną. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję                              

w temacie tej uchwały. 

Pan S. Piersiak korzystając z obecności radnego Sejmiku Województwa zapytał, czy są jakieś 

plany odbudowy, remontu tego pałacyku, jeżeli chodzi o Samorząd Województwa.  

Pan K. Ożóg podziękował radnym za przekazanie tych pieniędzy, powiedział iż jest to dotacja 

z Polskiego Ładu także dla zabytków, jeżeli chodzi o Samorząd Województwa, to na komisjach 

niejednokrotnie mówił o tym, że jest potrzeba przywrócić blask temu miejscu, ze  swej strony 

zadeklarował, że nadal, przy  każdej nadarzającej się okazji będzie o tym mówił. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyznania dotacji celowej dla Muzeum -Zamek w Łańcucie na zadanie: „Remont i przebudowa 

budynku służbówki tzw.” Dyrektorówki” wchodzącego w skład dawnego zespołu 

myśliwskiego Julin”. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/423/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 27 września 2023 roku w sprawie przyznania dotacji celowej dla 

Muzeum -Zamek w Łańcucie na zadanie: „Remont i przebudowa budynku służbówki tzw.” 

Dyrektorówki” wchodzącego w skład dawnego zespołu myśliwskiego Julin”, odczytał jej treść, 

po czym uznał punkt dziewiąty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dziesiątego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie na zadanie pn: „Prace konserwatorskie 

i  restauratorskie ambony i polichromii w obrębie sklepienia nawy i łuku tęczowego w kościele 

parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego”. Pan Przewodniczący o przybliżenie 

projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż uchwała to kontynuacja strategii odnoszącej się do zabytków, było 

założenie, że aby pozyskiwać środki na zabytek to tak, aby ten zabytek był użyteczny dla jak 

największej ilości mieszkańców naszej Gminy, dofinansowanie jest z Rządowego Programu 

Ochrony Zabytków, wynosi 98%, są to środki pozyskane przez Gminę, w dalszym etapie będą 

one przekazane Parafii, kwota dotacji to 980.000,00 zł, 20.000,00 zł to kwota dotacji z Urzędu 

Gminy, łącznie to ponad 1.000.000,00 zł. Pan Wójt powiedział, iż prace konserwatorskie 

zabezpieczą ten obiekt dla przyszłych pokoleń, znaczny etap remontu będzie można zakończyć, 

na co czeka wielu mieszkańców, dodał że jest to ogromny krok ku zmniejszeniu wydatków 

parafian, milion złotych, to dość znaczna kwota w kieszeniach parafian. 

Pan K. Ożóg podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za gest wykonany w stronę Parafii, za 

przekazanie tych znacznych środków, dodał iż Samorząd Województwa również dysponuje 

środkami na wykonywanie prac restauratorskich i konserwatorskich przy zabytkach, niestety 



tych środków nie ma dużo jest to około 4.000.000,00 – 4.500.000,00 zł każdego roku, biorąc 

pod uwagę ilość zabytków w Przemyślu, Jarosławiu, czy Bazylikę w Leżajsku, to środków do 

podziału jest niewiele, niemniej jednak, od kiedy jest radnym Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego, to za każdym razem, kiedy Ksiądz Proboszcz tutejszej Parafii składał wniosek 

o dofinansowanie, za każdym razem środki były przyznawane. Pan K. Ożóg podziękował 

poprzedniemu Księdzu Proboszczowi za współpracę.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Rakszawie na zadanie pn: „Prace konserwatorskie i restauratorskie ambony i polichromii 

w obrębie sklepienia nawy i łuku tęczowego w kościele parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego”. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/424/23, 

z  dnia 27 września 2023 roku w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rakszawie na zadanie pn: „Prace 

konserwatorskie i restauratorskie ambony i polichromii w obrębie sklepienia nawy i łuku 

tęczowego w kościele parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego”, odczytał jej treść, po 

czym uznał punkt dziesiąty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 11 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu jedenastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok 

(droga). Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż zaciągnięcie tego zobowiązania jest związane z otrzymaniem 

dofinansowania na remont drogi gminnej Wydrze – Brzóza Stadnicka w wysokości 

320.000,00 zł, 350.000,00 zł to wkład własny. Na ogłoszenie przetargu Gmina ma 30 dni, 

roboty budowlane będą wykonywane w roku następnym, żeby można myło ogłosić przetarg 

muszą być zabezpieczone środki, to zobowiązanie jest takim zabezpieczeniem.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok (droga). 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/425/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 27 września 2023 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 



finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie 

Gminy na 2023 rok, odczytał jej treść, po czym uznał punkt jedenasty porządku obrad za 

wyczerpany.  

 

Ad. 12 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu dwunastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie 

przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok 

(Parafia). Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, iż projekt uchwały jest związany z wcześniej podjętą uchwałą, prace 

konserwatorskie w Parafii nie zakończą się w tym roku, tylko w roku następnym, dlatego też 

jest konieczność zaciągnięcia zobowiązania w oparciu o otrzymane dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję                           

w temacie tej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej 

kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2023 rok (Parafia). 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/426/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 27 września 2023 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie 

Gminy na 2023 rok (Parafia), odczytał jej treść, po czym uznał punkt dwunasty porządku obrad 

za wyczerpany.  

 

Ad. 13 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu trzynastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały dotycząca zmiany Uchwały Nr XXXV/283/21 Rady Gminy Rakszawa 

z  dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Rakszawa. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej 

uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt powiedział, że temat ten był omawiany już kilkukrotnie, podwyższanie limitów 

następuje w chwili kiedy obiekt powstaje, nie są robione zapasy. Sieć która powstaje zwróciła 

się z wnioskiem o zwiększenie limitów, kilka miesięcy przed otwarciem, była już sytuacja, że 

wniosek został złożony kilka dni przed otwarciem, a zwiększenie limitów wymaga konsultacji 

na zebraniach wiejskich i podjęcia uchwały, później przychodziły różne opinie, że Gmina 

blokuje zezwolenia, że nie chce ich wydać, a były to nieprawdziwe informacje, wniosek został 

złożony zbyt późno. W tym przypadku wniosek został złożony wcześniej, w związku 

z  funduszem sołeckim odbyły się zebrania wiejskie, na których sprawa zwiększenia limitów 

była konsultowana. Pozytywna opinia była wydana na zebraniach wiejskich w Rakszawie 

Dolnej, w Rakszawie Górnej, w Rakszawie Kątach oraz w Węgliskach, natomiast w Wydrzu 

opinia była negatywna. Pan Wójt poprosił radnych o podjęcie uchwały. 



Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę dotyczącą 

zmiany Uchwały Nr XXXV/283/21 Rady Gminy Rakszawa z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Rakszawa. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/427/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 28 kwietnia 2023 roku dotycząca zmiany Uchwały 

Nr XXXV/283/21 Rady Gminy Rakszawa z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Rakszawa, odczytał jej 

treść, po czym uznał punkt trzynasty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 14 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu czternastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2023. 

Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Pana Wójta. 

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, iż projekt uchwały obejmuje następujące zmiany: 

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 8.187.935,00 zł z tego: 

1) dochody bieżące o kwotę 2.638.659,40 zł z następujących źródeł: 

− wpływy z refaktur za media wodę energię elektryczną i gaz z lokali użytkowych kwota 

25.000,51zł( rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami); 

− wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych kwota 7.000,00 zł (rozdział 75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

dotyczy od osób prawnych); 

− wpływów z podatku leśnego 12.000,00 zł(rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych dotyczy od osób 

fizycznych); 

− wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającego 30 ml (tzw. małpki)  w kwocie 10.545,65 zł z przeznaczeniem na 

gminny program przeciwdziałania alkoholizmowi(rozdział 75618 Wpływy z innych 

opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw); 

− części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 25.611,00 zł  na podstawie pisma Ministra 

Finansów w sprawie subwencji na rok 2023 z dnia 28 sierpnia 2023r. z przeznaczeniem 

na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli 

w roku 2023 (rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego); 



− środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 18 sierpnia 2023r. w kwocie 2.333.375,00 zł (rozdział 75802 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego); 

− odsetek od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy 

w kwocie 75.000,00 zł (rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe); 

− zwrotu części wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 

roku na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 14.08.2023r. znak 

F- VI.3111.2.85.2023 roku w kwocie 12.212,24 zł (rozdział 75814 Różne rozliczenia 

finansowe); 

− wpływów z usług zakwaterowania w schronisku młodzieżowym kwota 120.000,00 zł 

(rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe paragraf 0830); 

− środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie  w zakresie prowadzenia punktu konsultacyjnego „Czyste powietrze” 

w  kwocie 17.915,00 zł (rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu); 

2) dochody majątkowe o kwotę 5.399.354,60 zł z następujących źródeł: 

− dotacji na podstawie Umowy Nr RG.I.7152.11.3.2023 zawartej z Województwem 

Podkarpackim zawartej z Województwem Podkarpackim na realizację zadania 

pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. o nr ewid. 37,86/2 oraz 93/1 położonej w msc. 

Rakszawa” w kwocie 80.000,00 zł (rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych); 

− zwrotu części wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w  2022 roku na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 14.08.2023r. znak 

F-VI.3111.2.85.2023 roku w kwocie 40.563,20 zł (rozdział 75814 Wpływy z innych 

opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw); 

W związku z zakończeniem  zadania i odbiorem końcowym „Kompleksowa przebudowa 

stadionu sportowego w Rakszawie” dokonuje się aktualizacji środków przeznaczonych 

sfinansowanie tego zadania.  

− z Rządowego Programu „Polski Ład” o kwotę 3.978.791,40 zł, 

− z Programu „Sportowa Polska” do kwoty 1.300.000,00 zł, 

Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 1.760.000,00 zł z tytułu planowanych 

wpływów ze sprzedaży i dystrybucji paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Aktualnie 

Gmina nie będzie prowadziła zadań związanych z zaopatrzeniem mieszkańców gminy 

w paliwo stałe korekcie podlegają dochody z tytułu odpłatności za zakup węgla oraz wydatki 

przewidziane na zakup paliwa stałego. 

Dokonuje się aktualizacji przewidywanego wykonania dochodów bieżących stąd korekta 

dochodów, których wykonanie nie jest możliwe do realizacji do końca roku budżetowego 

(podatek od środków transportowych od osób prawnych, wpływów z podatku od spadków 

i darowizn,   wpływów z opłaty eksploatacyjnej, wpływów z najmu w szkołach podstawowych, 

oraz w schronisku młodzieżowym) . 

− Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych promesy na zadanie pn. ”Remont 

i przebudowa budynku służbówki tzw.” Dyrektorówki” wchodzącego w skład dawnego 

zespołu myśliwskiego Julin”. 

Kwota 149.921,00 zł. 

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 8.107.935,00 zł z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę 1.649.928,44 zł z następujących źródeł: 

− na utrzymanie dróg gminnych i publicznych kwota 55.000,00 zł (rozdział 

60016,60017); 

− na gospodarkę mieszkaniową kwota 140.000,00 zł (rozdział 70005); 



− na bieżące wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu kwota 165.000,00 zł (rozdział 

75023); 

− na wydatki związane z utrzymaniem Centrum Usług Wspólnych kwota 16.000,00 zł 

(rozdział 75085); 

− na pozostałe zadania bieżące 44.454,35 zł (rozdział 75095); 

− na wydatki związane z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

gminy kwota 53.000,00 zł (rozdział 75412); 

− wydatki związane z utrzymaniem szkól podstawowych kwota 463.000,00 zł (rozdział 

80101); 

− wydatki związane z utrzymaniem  oddziałów przedszkolnych  kwota 80.000,00 zł 

(rozdział 80103); 

− wydatki związane z utrzymaniem przedszkola publicznego  kwota 210.000,00 zł  

(w tym uzupełnienie środków w ramach dotacji na Niepubliczne  Publicznego 

Przedszkola 60.000,00 zł) (rozdział 80104); 

− uzupełnienie dotacji na Niepubliczne  Publicznego Przedszkola na dziecko wymagające 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach kwota 

20.000,00 zł (rozdział 80149); 

− pozostałe wydatków związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych kwota 

55.428,44 zł (rozdział 80195);  

− wydatki związane z realizacją gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

kwota 10.545,65 zł (rozdział 85154); 

− wydatki związane z utrzymaniem  szkolnego schroniska młodzieżowego 80.000,00 zł 

(rozdział 85417); 

− wydatki związane z utrzymaniem  publicznego żłobka w Rakszawie kwota 20.000,00 

zł (rozdział 85516); 

− wydatki związane z utrzymaniem zimowych dróg kwota 50.000,00 zł (rozdział 90003); 

− wydatki związane kosztami związanymi z utrzymaniem i konserwacją oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy kwota 100.000,00 zł (rozdział 90015); 

− zabezpieczenie na wkład własny do projektu” Zakup instrumentów dla orkiestry dętej 

z  Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie” kwota 17.500,00 zł 

(rozdział 92109); 

− wydatki związane z bieżącym utrzymaniem obiektów sportowych kwota 30.000,00 zł 

(rozdział 92601); 

− na wydatki związane ze wspieraniem rozwoju sportu na terenie Gminy Rakszawa 

(kluby sportowe) kwota 40.000,00 zł (rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej); 

2) wydatki majątkowe zwiększa się  o kwotę 6.458.006,56 zł z przeznaczeniem na: 

− zadanie pn „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. o nr ewid.37,86/2 oraz 93/1 położonej 

w msc. Rakszawa” kwota 110.000,00 zł ( w tym dofinansowanie obejmuje kwotę 

80.000,00 zł) (rozdział 60017); 

− na zadanie „Przebudowa dróg w gminie Rakszawa zapewniających dojazd do 

infrastruktury turystycznej” Edycja 3PGR/2021/1710/Polski Ład wkład własny Gminy 

70.000,00 zł; 

− zadanie pn „Przebudowa drogi gminnej na Kormanice” kwota 90.000,00 zł (rozdział 

60017); 

− dofinansowanie zadania  pn.” Budowa remizy OSP Węgliska” kwota 100.000,00 zł 

(rozdział 75412); 

− zadanie pn „Budowa  Oświetlenia ulicznego przy drodze wewnętrznej Rakszawa-Budy-

Dymarka” kwota 30.000,00 zł (rozdział 90015); 



− dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków dla odbiorów indywidulanych 

kwota13.000,00 zł (rozdział 90019); 

− wydatki związane z końcowym odbiorem zadania pn  „Kompleksowa przebudowa 

stadionu sportowego w Rakszawie” środki na wydatki w kwocie 5.892.018,16 zł zostały 

przeniesione z roku 2024 w związku ze skróceniem terminu realizacji zadania;  

− dotacja celowa dla Muzeum -Zamek w Łańcucie na zadanie: „Remont i przebudowa 

budynku służbówki tzw.” Dyrektorówki” wchodzącego w skład dawnego zespołu 

myśliwskiego Julin” w kwocie 152.988,40 zł  w tym : 

✓ z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 98 % kwoty dotacji – 149.921,00 zł; 

✓ z dochodów własnych budżetu Gminy Rakszawa 2 % kwoty dotacji – 3.067,40 zł; 

Pani Skarbnik powiedziała, iż szczegółowe zestawienie według działów i rozdziałów i tytułów 

dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych zawierają Tabele Nr 1 Nr 2 projektu 

uchwały, dokonuje się przeniesienia wydatków jak w tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały  zmiany 

obejmują przesunięcia między działami w celu uzupełnienia  środków dla bieżącego 

funkcjonowania jednostek. W załączniku Nr 1 do uchwały przedstawiono zmiany kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy w 2023 r. W załączniku Nr 2 przedstawiono zmianę w planie 

dochodów i wydatków dla środków gromadzonych na wydzielonych rachunkach bankowych 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie w związku 

ze zmianami organizacyjnymi przeniesieniem obsługi stołówki szkolnej z ZSTG do Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego ”Rakowisko”. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Skarbnik, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Pan Wójt powiedział, iż zmiany do budżetu nikogo nie dziwią, suma kwot przeznaczonych na 

wydatki majątkowe, inwestycyjne na 2023 rok to ponad 25.000.000,00 zł, zazwyczaj jest tak, 

że termin wykonania inwestycji jest wydłużany, u nas jest odwrotnie, stadion miał być oddany 

w następnym roku, wykonawca wszystkich zaskoczył tempem prac i wykonał stadion dużo 

wcześniej, stąd też przeniesienie z roku 2024 na rok 2023. Pan Wójt powiedział, iż widoczne 

są przebudowy dróg, jest porozumienie z Nadleśnictwem w sprawie wybudowania wspólnej 

drogi na Kormanice, dofinansowanie do budowy Remizy, dodał iż jest 17.000,00 zł na wkład 

własny do wniosku na dofinansowanie zakupu instrumentów dla Orkiestry, pozyskane będzie 

70.000,00 zł. Pan Wójt podkreślił, iż niejednokrotnie już mówił, że trzeba składać wnioski 

o  dofinansowania, trzeba pozyskiwać środki, tak jak to robi Ośrodek Kultury, dodał że we 

wspomnianych 25.000.000,00 zł większość to środki pozyskane. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2023. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/428/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w  budżecie Gminy Rakszawa na rok 2023, odczytał jej treść, po czym uznał punkt czternasty 

porządku obrad za wyczerpany.  

 

 



Ad. 15 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu piętnastego porządku obrad 

tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rakszawa na 

lata 2023-2031. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Panią 

Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała iż, w załączniku Nr 1 do uchwały  zmieniającej Wieloletnią 

Prognozę Finansową Gminy Rakszawa  na lata 2023- 2031 wprowadza się następujące zmiany: 

Dla roku 2023: 

W związku ze zmianą terminu realizacji zadania pn: „Kompleksowa przebudowa stadionu 

sportowego w Rakszawie” zakończenie inwestycji przypada na rok 2023 zachodzi konieczność 

aktualizacji dochodów i wydatków przewidzianych na lata 2023 i 2024.  

Ulegają  zmianie limity wydatków na w/w zadanie na lata 2023, 2024.  

Limity wydatków na kolejne lata ustala się następująco: 

− w 2023 roku do kwoty 9.795.514,06 zł (zwiększenie o 5.892.018,16 zł); 

− w 2024 roku 0,00 zł. 

W wieloletniej prognozie finansowej Gminy Rakszawa na lata 2023-2031 w załączniku Nr 1 

dokonano aktualizacji wielkości budżetu 2023 roku 4 i zmiany w kolumnie (10.1) wydatki 

objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy limitów wydatków na 

przedsięwzięcia dla roku 2023 i dla 2024 roku. 

Dla roku 2024: 

1. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 

320.000,00  zł w pozycji dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele 

bieżące, pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

2. Zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu o kwotę 980.000,00 zł, w pozycji 

dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, pochodzących 

z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, przyznanych wstępną promesą z Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Środki w postaci dotacji celowej przekazuje na rachunek 

gminy Bank Gospodarstwa Krajowego. Kwota przyznanej dotacji stanowi 98% 

kosztów realizacji zadania inwestycyjnego. 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe w kwocie 5.278.791,40 zł w pozycji dochody z tytułu 

dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, pochodzących z Rządowego 

Programu „Polski Ład” na zadanie „Kompleksowa przebudowa stadionu sportowego 

w Rakszawie” w kwocie transzy przewidzianej na rok 2024 do kwoty 3.978.791,40 zł, 

z Programu „Sportowa Polska” do kwoty 1.300.000,00 zł. W związku z przesunięciem 

terminu zakończenia zadania na rok 2023.  

4. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.000.013,06 zł, w pozycji wydatki 

majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne, na realizację zadań inwestycyjnych na 

zadanie pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie ambony i polichromii w obrębie 

sklepienia nawy i łuku tęczowego w  kościele parafialnym  pw. Podwyższenia Krzyża  

Świętego” finansowane jest w wysokości 98 % kosztów realizacji inwestycji 

ze  środków Rządowego Programu Ochrony zabytków (w kwocie  980.000,00 zł) 

i w wysokości 2 % kosztów realizacji ze środków własnych Gminy Rakszawa 

(w  kwocie 20.013,06 zł). Zadanie będzie realizowane w 2024 roku. Po przyjęciu  

uchwały w sprawie udzielenia przedmiotowej dotacji wszczęta zostanie procedura 

postępowania zakupowego celem wyłonienia wykonawcy inwestycji. 

5. Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 670.000,00 zł, w pozycji wydatki 

bieżące na zadanie „Remont drogi gminnej publicznej nr 109956R Wydrze-Brzóza 

Stadnicka od km 0+000 do 0+340 w miejscowości Wydrze”. 

  



6. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.892.018,16 zł, w pozycji wydatki 

majątkowe na zadanie pn. „Kompleksowa przebudowa stadionu sportowego 

w Rakszawie” w związku z zakończeniem inwestycji w roku 2023.  

Wykaz przedsięwzięć załącznik Nr 2  obejmuje powyższe zmiany.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Skarbnik, po czym otworzył dyskusję w tym 

temacie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż projekt tej uchwały był omawiany  

na wspólnym posiedzeniu, opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos, w związku z tym, że radni 

nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rakszawa na lata 2023-2031. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr LIV/429/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Rakszawa na lata 2023-2031, odczytał jej treść, po czym uznał punkt 

piętnasty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 16 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu szesnastego porządku obrad 

tj. wnioski i zapytania radnych. Pan Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zabrać głos w tym 

punkcie, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, po czym uznał punkt 

szesnasty porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 17 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu siedemnastego porządku obrad                     

tj. sprawy różne.  

Pan Wójt powiedział, że jak co roku czeka trudna praca nad budżetem, z wstępnych wyliczeń 

na rok następny w związku z poskładanymi wnioskami o dofinansowania, które wynoszą 98%, 

85%, są też 50%, ale niedużo, na wkłady własne będzie potrzebne około 2.000.000,00 zł, dodał 

iż nie ma wiedzy czy wszystkie wnioski przejdą, spodziewa się, że jeszcze jeden duży przejdzie, 

w związku z czym kwota wkładu własnego wzrośnie. Pan Wójt powiedział, iż jest już po 

rozmowach i umowach związanych z realizacją trudnego tematu, bo nie leżącego na terenie 

naszej Gminy, a na terenie Gminy Czarna, chodzi tu o utwardzenie przystanku autobusowego, 

zostało do Nich wysłane pismo dotyczące kosztów, zaakceptowali to, inwestycja jest nieduża, 

można ją wykonać w ciągu jednego dnia, Wójt wyraził nadzieję, że uda się ją zrealizować 

jeszcze przed zimą, przed opadami śniegu. Pan Wójt powiedział, iż zwróciła się do Niego 

osoba, która chciałaby prowadzić działania związane z historią Polskiego Stronnictwa 

Ludowego w Powiecie Łańcuckim i jego działalnością, szczególnie okres przedwojenny, na 

terenie Gminy Rakszawa taka działalność była, w związku z czym będzie propozycja, aby to 

zamierzenie Honorowym Patronatem objął nie tylko Wójt, ale także Rada Gminy. Pan Wójt 

powiedział, iż z tego, co się zdążył zorientować, to w Izbie Pamięci na Węgliskach jest sztandar 

PSL, który się zachował, może warto by się zainteresować kwestią jego odnowienia. Pan Wójt 



podziękował Panu K. Ożóg za wsparcie przy dofinansowaniach, również w imieniu strażaków, 

po czym oddał głos Prezesowi OSP Węgliska, Panu A. Tama. 

Pan A. Tama powiedział, iż w piątek odbyło się przekazanie sprzętu dla OSP Rakszawa i OSP 

Węgliska, w ramach dofinansowania zostały zakupione nowoczesne ubrania specjalne 

trzyczęściowe i dwuczęściowe, buty skurzane, środki ochrony dróg oddechowych, czyli aparaty 

powietrzne wraz z maskami, z czujnikami bezruchu, jest to profesjonalny, nowoczesny sprzęt, 

z którego strażacy bardzo się cieszą, bardzo dziękują za wsparcie i docenienie.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w tym punkcie, w związku 

z  tym, że nikt nie zabrał głosu uznał punkt siedemnasty porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 18 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął LIV sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 1110 do godz. 1228.   
 

 

Protokołowała: Teresa Nowicka 

 

   

Zatwierdził: 

Marcin Bardjan 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 


